

Nr 194.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsverkets övertagande av vissa städers förpliktelser beträffande innehavare av befattningar, vilka vid upphörande av rådhusrätterna i samma städer komma att indragas m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 78.)

Till Konungen.

I propositionen nr 165 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för den 7 mars 1947, framlagt förslag rörande statsverkets övertagande av vissa städers förpliktelser beträffande innehavare av befattningar, vilka vid upphörande av rådhusrätterna i samma städer komma att indragas m. m.

I enlighet med innehållet i en till riksdagens statsutskott överlämnad promemoria har riksdagen omräknat de ersättningar från allmänna indragningsstaten, vilka enligt Kungl. Maj:ts förslag skola utgå till borgmästaren i Sölvesborg O. E. Törnwall, borgmästaren i Laholm A. H. Malmquist och borgmästaren i Ängelholm G. V. Berg von Linde, med hänsyn till att rörligt tillägg till befattningshavare i statens tjänst kommer att efter den 1 juli 1947 utgå efter ändrade grunder och att kristillägg icke längre skall utgå.

Vad departementschefen i övrigt anfört beträffande landsrättsförläggning av städerna Ämål, Karlshamn, Sölvesborg, Laholm och Ängelholm och därmed sammanhängande ersättningsfrågor har icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag medgivit

a) att till borgmästaren i Ämål Ragnar Patrik S:t Cyr samt rådmännen i samma stad Gustaf Edvin Lindqvist och Emanuel Witalis Mogren må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Tössbo och Vedbo domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten under deras återstående livstid utbetalas årlig gottgörelse, till S:t Cyr med 10 000 kronor samt till envar av Lindqvist och Mogren med 965 kronor 60 öre, med iakttagande av att å förmånerna dyrtids- eller annat tillägg icke skall utgå,

b) att till rådmännen i Karlshamn Per Erik Adolf Landén, Johan Johansson och Nils Kroon må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten utbetalas årlig ersättning, till Landén — intill den tidpunkt då han uppnår 67 års ålder — med 10 509 kronor jämte dyrtids- och kristillägg å ett belopp av 7 200 kronor enligt de för befattningshavare i statens tjänst stadgade grunder, till Johansson med 1 092 kronor jämte dyrtids- och kristillägg å ett belopp av 720 kronor samt till Kroon med 300 kronor jämte dyrtids- och kristillägg därå, dock med iakttagande att, därest Landén skulle övergå till ordinarie befattning i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Karlshamn eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magi-

strat, han ej vidare skall vara i åtnjutande av berörda gottgörelse, *samt att* från och med dagen för landsrättsförlägningens ikraftträdande må till Sveriges kommunalanställdas pensionskassa från allmänna indragningsstaten för Landén årligen, intill dess han uppnår 67 års ålder eller skyldighet att erlægga pensionsavgift för honom eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med 1 591 kronor 57 öre,

e) *att* till borgmästaren i Sölvesborg Olof Edvard Törnwall må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med domsaga träder i kraft, intill den tidpunkt då han uppnår 67 års ålder från allmänna indragningsstaten utbetalas årlig ersättning med 16 716 kronor jämte rörligt tillägg å ett belopp av 8 544 kronor enligt de för befattningshavare i statens tjänst stadgade grunder, dock *att*, därest Törnwall skulle övergå till ordinarie befattning i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Sölvesborg eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall vara i åtnjutande av berörda gottgörelse, *att* från och med dagen för landsrättsförlägningens ikraftträdande må till Sveriges kommunalanställdas pensionskassa från allmänna indragningsstaten för Törnwall årligen, intill dess han uppnår 67 års ålder eller skyldighet att erlægga pensionsavgift för honom eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med 1 415 kronor 30 öre, *samt att* till Törnwall må, efter inträffat pensionsfall, från allmänna indragningsstaten årligen under hans därefter återstående livstid utbetalas tilläggsförmåner å pensionen i enlighet med en av Sölvesborgs stad genom beslut den 27 augusti 1942 given utfästelse,

d) *att* till borgmästaren i Laholm Axel Herman Malmquist och rådmannen i samma stad Alfred Teodor Lindström må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Hallands södra domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten utbetalas årlig ersättning till Malmquist — intill den tidpunkt då han uppnår 70 års ålder — med 12 132 kronor jämte rörligt tillägg å ett belopp av 6 000 kronor enligt de för befattningshavare i statens tjänst stadgade grunder samt till Lindström under hans återstående livstid med 600 kronor utan dyrtids- eller annat tillägg, med iakttagande av *att*, därest Malmquist skulle övergå till ordinarie befattning i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Laholm eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall vara i åtnjutande av berörda gottgörelse, *att* från och med dagen för landsrättsförlägningens ikraftträdande må till Laholms stads pensionskassa från allmänna indragningsstaten för Malmquist årligen, intill dess han uppnår 70 års ålder eller skyldighet att erlægga pensionsavgift för honom eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med 1 131 kronor 32 öre, *samt att* till staden må från allmänna indragningsstaten årligen under borgmästaren Malmquists efter inträffat pensionsfall återstående livstid utbetalas ersättning med belopp motsvarande vad staden i enlighet med de för dess pensionärer generellt gällande grunder kan komma att tillerkänna Malmquist i tilläggsförmåner å pensionen.

e) *att* till borgmästaren i Ängelholm Gustaf Viktor Berg von Linde må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Södra Åsbo och Bjäre domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten utbetalas årlig ersättning, intill den tidpunkt då han uppnår 67 års ålder, med 16 500 kronor jämte rörligt tillägg å ett belopp av 10 536 kronor enligt de för befattningshavare i statens tjänst stadgade grunder och under hans därefter återstående livstid med 4 500 kronor, *samt att* från och med dagen för landsrättsförlägningens ikraftträdande må till Sveriges privataanställdas pen-

sionskassa från allmänna indragningsstaten för Berg von Linde årligen, intill dess han uppnår 67 års ålder eller skyldighet att erlægga familjepensionsavgift för honom eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med 636 kronor 72 öre.

Stockholm den 14 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 195.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47, i vad propositionen avser justitiedepartementets verksamhetsområde.

(Statsutskottets utlåtande nr 79.)

Till Konungen.

Driftbudgeten.

Andra huvudtiteln.

1:o) **Justitiedepartementet: Avlöningar.** Med bifall till det förslag, som framlagts av Kungl. Maj:t i propositionen nr 163 (bilaga 1, punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementets ärenden för den 28 februari 1947), har riksdagen medgivit, att den i avlöningsstaten för justitiedepartementet uppförda anslagsposten avlöningar till icke-ordinarie personal må under budgetåret 1946/47 överskridas med högst 6 000 kronor.

2:o) **Flyttning av Göta hovrätts arkiv.** Med bifall till Kungl. Maj:ts förslag (punkt 2) har riksdagen till Flyttning av Göta hovrätts arkiv å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisat ett anslag av 13 000 kronor.

3:o) **Statens rättsläkarstation i Stockholm: Avlöningar.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (punkt 3) har riksdagen medgivit, att den i avlöningsstaten för statens rättsläkarstation i Stockholm uppförda anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må under budgetåret 1946/47 överskridas med högst 4 000 kronor.

Stockholm den 14 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.